1

( O AVISO N°08 FOI PUBLICADO NO DOE, EM 16/04/2014, PAG. 30)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S/A

EDITAL DE CONCURSO Nº 10 /2014

DIVULGA A RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO ÀS NOTAS DAS PROVAS
OBJETIVAS, O PRAZO DE VISTAS ÀS RESPOSTAS AOS RECURSOS, AS LISTAS DE
CLASSIFICAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR COM EMPATES, INFORMA DATA PARA
SORTEIO PÚBLICO, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA OS EMPREGOS 01 E
03 E PRESTA OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Diretor-Presidente da Banrisul Armazéns Gerais S/A, no uso de suas atribuições, divulga por este Edital o
que segue:

1. REPOSTA AOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS:
1.1. Recursos Indeferidos:
Foi indeferido o recurso do candidato de número de inscrição 58201, por descumprir o subitem 2.1, do
Edital de Concursos Nº 09/2014 – BAGERGS.
1.2. Prazo para vistas às respostas dos recursos:
As respostas aos recursos referentes às notas estarão à disposição dos recorrentes na Fundação para o
Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, Av. Praia de Belas, nº 1595, em Porto Alegre, RS, de 22,
23 e 24 de abril de 2014, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h. Não serão oferecidas vistas a
essas respostas em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso às respostas os candidatos,
devidamente identificados, ou os portadores de procuração ou autorização, também devidamente
identificados.

2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO
2.1. Está sendo divulgada, no Anexo 1 deste Edital, a Listas de Classificação Final do Concurso Público
referentes ao emprego 03 – Agente Técnico: Despachante Aduaneiro. Para este emprego não houve
candidatos empatados.
2.2. Está sendo divulgada, no Anexo 2 deste Edital, a Lista de Classificação Preliminar dos Concursos
Públicos com empates referente ao emprego 02 – Agente de Logística.
2.3 Concurso em que não houve candidatos aprovados: Pelo fato de não haver candidatos aprovados,
não foi publicada Lista de Classificação Final do Concurso Público: 01 – Agente Técnico: Técnico Contábil.

3. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

3.1. São homologados os resultados dos Concursos Públicos para provimento dos empregos: 01 – Agente

Técnico: Técnico Contábil e 03 – Agente Técnico: Despachante Aduaneiro.

4. SORTEIO PÚBLICO PARA FINS DE DESEMPATE
4.1. O Sorteio Público para fins de desempate da classificação para o emprego com empates,  02
– Agente de Logística, será realizado na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos
Humanos- FDRH, Av. Praia de Belas, nº 1595, em Porto Alegre, RS, no dia 23 de abril de 2014, às 14
horas. A presença dos candidatos no Sorteio Público é facultativa aos interessados.
4.2. Os candidatos empatados receberam uma numeração, equivalente aos números que serão sorteados
(1 e 2) no Sorteio Público. Caso seja sorteado o número 1 na primeira ocorrência do sorteio, o candidato a
que tiver sido designado este número será o primeiro colocado entre os empatados na mesma
classificação. Caso seja sorteado o número 2 na primeira ocorrência do sorteio, o candidato a que tiver sido
designado este número será o primeiro colocado entre os empatados na mesma classificação.

 2

5. LOCAIS ONDE AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS.
- Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de Belas n.º 1595 –

Porto Alegre, RS.
- Na Internet, no endereço: www.fdrh.rs.gov.br.

6. INFORMAÇÕES SOBRE A PROVA PRÁTICA
6.1. Os candidatos aprovados no concurso para o Emprego 02 – Agente de Logística, conforme Edital de
Abertura 01/2014, serão convocados através de edital próprio para realização da Prova Prática.

Porto Alegre, 16 de abril de 2014.

Francisco Biazus
DIRETOR-PRESIDENTE DA BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S/A.

http://www.fdrh.rs.gov.br/